
 
Código Seguro de Verificación (CSV): 15704542760767335422 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Secretaría General
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 23
secretaria@tudela.es

Procedimiento: Pleno Municipal
Num. Expediente: 10/2025/PLE

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE ALCALDE  Nº 10/2025/PLE

Primera Convocatoria
Día:   24/11/2025
Hora: 17:00 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar indicados y 
en segunda convocatoria una hora después, para tratar de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende 
la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

PARTE DISPOSITIVA

1. ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL 27 DE OCTUBRE DE 2025.

2. DEPORTES (03350): 51/2025/RELT
Aprobar las tarifas y precios por la utilización de las instalaciones del C.D.M. Clara Campoamor de 
Tudela (piscinas cubiertas) durante el año 2026. 
 
3. INDUSTRIA Y EMPLEO (03020): 370/2025/READC
Remisión informe de alegaciones en respuesta al Recurso de Alzada número 25/01757, interpuesto 
por Francisco Javier Ciria Pérez, contra acuerdo de pleno de 30 de junio de 2025. 
 
4. INTERVENCIÓN: 20/2025/MOPRE
Aprobar para el Presupuesto municipal ordinario de 2025, los créditos extraordinarios y/o 
suplementos de crédito que se detallan. 
 
5. URBANISMO, OBRAS Y PROYECTOS ESTRATÉGICOS (03211): 1/2025/PGOU
Aprobar inicialmente la Modificación estructurante del Plan General de Ordenación Urbana de 
Tudela, promovida por Neton Project 16, SLU, con base en el proyecto elaborado en junio de 2025 
por la bióloga Rosa Sola Escribano y por el abogado Aitor Otazu Vega 
 
6. URBANISMO, OBRAS Y PROYECTOS ESTRATÉGICOS (03211): 130/2023/CONAD
Desestimar las alegaciones presentadas por la Asociación Recicleta Ribera, y aprobar 
definitivamente el PLAN DE MOVILIDAD SOSTENIBLE DE TUDELA 2024-2029 Edición 03 – Mayo 
2025 elaborado por LEBER, S.A. 
 



7. URBANISMO, OBRAS Y PROYECTOS ESTRATÉGICOS (03211): 1/2024/APLAN
Aprobar definitivamente el proyecto de Modificación de PEPRI en Parcelas 652, 643 y 653 de la 
manzana 234, promovido por Itziar Ochoa Navarro y Cristina Martínez Mauleón, que data de 23 de 
mayo de 2025 y redactado por el arquitecto Alejandro Alonso Díez. 

PARTE DE CONTROL POLÍTICO

8. DAR CUENTA DE LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES Y ASUNTOS
1. En cumplimiento del artículo 43 del ROF, se da cuenta de Resoluciones de Alcaldía y Concejalías 
Delegadas emitidas durante el mes de octubre de 2025.

 
9. SECRETARÍA GENERAL : 50/2025/MOCI
Moción presentada por el Partido Popular en defensa de la convivencia, la democracia y el respeto 
al orden público 
 
10. SECRETARÍA GENERAL : 56/2025/MOCI
Moción presentada por el Grupo Municipal de Contigo Tudela, solicitando una mejora del servicio 
del Cementerio Municipal de Tudela 
 
11. SECRETARÍA GENERAL : 52/2025/MOCI
Moción presentada por el PSN/PSOE solicitando que el Ayuntamiento de Tudela desarrolle un Plan 
Municipal de Vivienda en 2026 
 
12. SECRETARÍA GENERAL : 53/2025/MOCI
Moción presentada por PSN/PSOE, solicitando la implantación de un servicio de transporte urbano 
nocturno en Tudela 
 
13. SECRETARÍA GENERAL : 54/2025/MOCI
Moción presentada por el Grupo Municipal de Unión del Pueblo Navarro sobre la erradicación de la 
violencia contra las mujeres así como a todas las victimas que lo sufran 
 
14. SECRETARÍA GENERAL : 55/2025/MOCI
Moción presentada por UPN en relación a la comunidad educativa del Centro Público de Educación 
de Personas Adultas (CPEBPA) y de la Escuela Oficial de Idiomas de Tudela 
 
15. SECRETARÍA GENERAL : 57/2025/MOCI
Moción presentada por el Grupo Municipal de Contigo Tudela, solicitando explicaciones sobre el 
estado de la limpieza viaria según el informe de la Cámara de Comptos 
 
16. RUEGOS Y PREGUNTAS
 

 
Alcalde, RESUELVE: 
 
Convocar la sesión Ordinaria de Alcalde nº 10/2025/PLE de fecha 24 de noviembre de 2025 a las 
17:00 en el Salón de Plenos. 

  



 
Código Seguro de Verificación (CSV): 15704542760767335422 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion


		2025-11-19T14:05:21+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2025-11-19T14:05:17+0100
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2025-11-19T14:22:25+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



